

Барилга хот байгуулалтын сайдын
2020 оны 02 дугаар сарын 05-ны өдрийн
30 дугаар тушаалын хавсралт №17А

ТӨСВИЙН НҮҮР ХУУДАС

Зургийн шифр:ХЗА-105/2023

Төсвийн дугаар. Т-105/2023

Захиалагч: Орхон аймаг. Баян-Өндөр сумын ЗДТГ

ОРХОН АЙМАГ. БАЯН-ӨНДӨР СУМ. УУРХАЙЧИН БАГ.

7-Р ЦЭЦЭРЛЭГИЙН ДЭЭВЭР,ГАЛ ТОГООНЫ ЗАСВАР ХИЙХ ТӨСӨВ.

Төсөвт өртгийн дүн : **112 500 310 төгрөг .**

/Нэг зуун арван хоёр сая ~~таван зуун мянга~~ гурван зуун
арван төгрөг/

БАТАЛГААЖУУЛСАН:

Орхон аймаг. Баян-Өндөр сумын Засаг дарга:

Б.Баасансүрэн

Огноо 2023 оны 4-р сарын 26 ны өдөр

ХЯНАСАН :

Хотын захирагчийн албаны дарга :

Б. Одгэрэл

Огноо 2023 оны 4-р сарын 25 ны өдөр

Гүйцэтгэсэн :

Тэргүүлэх төсөвчин :

Д. Нарантуяа

Огноо 2023 оны 11 -р сарын 16- ны өдөр

Хаяг: Орхон аймаг.Баян-Өндөр сум.
Уртбулаг баг.НУОрдон. 101 тоот өрөө.
И-майл хаяг: D.Naraa2488@yahoo.com
Утас:99352488

Барилга хот байгуулалтын сайдын
2020 оны 02 дугаар сарын 05-ны
өдрийн 30 дугаар тушаалын
хавсралт №17Б

Төсвийн товч тайлбар

I. Мэдээлэл

51. Байгууллагын нэр:

“Хотын захирагчийн алба”

52. Компанийн тусгай зөвшөөрлийн дугаар:

.....

3. Ажлын зургийн нэр, байршил шифр: Орхон аймаг. Баян-Өндөр сум. Уурхайчин баг.
7-р цэцэрлэгийн дээвэр, гал тогооны засвар хийх төсөв ХЗА-105/2023

4. Төсөвчний нэр, хаяг, утас, и-майл хаяг:

Д.Нарантуяа, 99352488, D.Naraa2488@yahoo.com

II Төсвийн тухай тэмдэглэл

Барилгын төсвийг боловсруулахад хэрэглэсэн төсвийн норматив, ажлын зургийн жагсаалт / БА /

Төсвийг БНБД 81-95*-12/2020-ийн дагуу боловсруулав. БА

Ажлын нэр төрөл, хийц, эдлэл, суурь, хана, хучилтын тухай товч тэмдэглэл:

Одоо байгаа барилгын хуучин дээврийг буулгах шинэчилнэ.

Гал, ариун цэврийн зөвшөөрөл, экспертиз хийгдсэн тухай:

.....

Ажлын тоо хэмжээ, материалын түүвэр зургаас зөрсөн эсэх:

Зөрөөгүй

Материалын үнийг ямар баримтаас авсан тухай, материалын тээврийг хаанаас татсан тухай тэмдэглэл:

Барилгын мэдээлэл сэтгүүлийн 2023 оны 10 дугаар сарын №06 дугаар болон зах зээлийн өнөөгийн үнээр, гадаад материалыг УБ хотоос, бусад материалыг орон нутгаас тээвэрлэхээр төсөвт тусгав.

Халаалтын зуух, ЦТП, гүний худаг зэргийг хэрхэн төсөвт тусгасан тухай:

..... байхгүй

Тухайн барилгад суурьлуулах тоног төхөөрөмж болон түүнийг угсрах төсөвт өртөгийг тодорхойлсон онцлог:

.....Байхгүй.....

III. Үр дүн

Төсөвт өртөгийн дүн: **112 500 310** төгрөг

Барилгын эзэлхүүн м3

Барилгын нийт талбай: м2

Ашигтай талбай м2

1м3-ийн өртөг м3 төгрөг

1м2-ийн өртөг м2 төгрөг

Тайлбар бичсэн:

Тэргүүлэх төсөвчин



Д.Нарантуяа

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	24,823,127
2	Материал	45,617,562
3	Тээвэр	3,091,062
4	Машин ашиглалт	2,934,593
	Шууд зардлын дүн	76,466,343
5	Барилгын удирдлага, зохион байгуулалтын зардал /61 %/	7,736,064
6	Ашиг / 15%/	12,630,361
	Барилга угсралтын ажлын дүн	96,832,768
7	НӨАТ 10%	9,683,277
8	Нормчлолын сан 0.18%	174,299
	Дүн	106,690,344
9	Захиалагчийн техник хяналтын зардал	1,936,655
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	968,328
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	968,328
	Дүн	110,563,655
12	Магадлашгүй ажил 2 %	1,936,655
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	112,500,310

Төсөв зохиосон: / Д.Нарантуяа/

Шалгасан.....//

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

1-Р БЛОКЫН ДЭЭВЭР

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ажил буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
35-180-04	Хуйлмал материалан дээвэр буулгах	м2	159.2	1.8 / 2	0.1555 / 0.014	24.7556 / 2.2288	5024 / 5212	124372 / 11617	135,989
12-070-04	Дээврийн цементэн тэгшилгээг буулгах	м2	154.5	2.7 / 2	0.129 / 0.0162	19.9305 / 2.5029	5868 / 5212	116952 / 13045	129,997
54-120-02	Паралетны ханын налуулга цайрдсан төмөр шинээр угсрах	м	13.32	3.0 / 2	0.576 / 0.011	7.67232 / 0.14652	6150 / 5212	47185 / 764	47,948
54-120-02	Мөгийн цайрдсан төмөр буулгах шинээр хийх	м	23.2	3.0 / 2	0.576 / 0.011	13.3632 / 0.2552	6150 / 5212	82184 / 1330	83,514
12-130-17	Техноэласт ЭПП, ЭКП хар цаасаар дээвэр наах	м2	159.2	3.4 / 2	0.599 / 0.007	95.3608 / 1.1144	6459 / 5212	615935 / 5808	621,744
12-130-13	Хана паралетны заагаар нэмэлт чулуугүй техноэласт ЭПП /1 м өргөнтэйгээр наах /	м2	25	3.5 / 2	0.278 / 0.001	6.95 / 0.025	6536 / 5212	45425 / 130	45,556
12-130-08	Шингэн битум буюу праймер хөрсжүүлэгч хийх	м2	159.2	2.1 / 2	0.063 / 0.0001	10.0296 / 0.01592	5306 / 5212	53217 / 83	53,300
12-070-04	Дээврийн 15мм зузаан цементэн тэгшилгээ хийх	м2	154.5	2.7 / 2	0.1619 / 0.0162	25.01355 / 2.5029	5868 / 5212	146780 / 13045	159,825
12-070-05	Дараагийн 1мм зузаан тугамд б-35мм үед	м2	3090	2.0 / 2	0.0092 / 0.001	28.428 / 3.09	5212 / 5212	148167 / 16105	164,272
11-320-08	Зуурмаг бэлтгэх	м3	5.41	2.4 / 2	1.2978 / 1.906	7.021098 / 10.31146	5587 / 5212	39227 / 53743	92,970
59-080-10	Барилгын хог ялгаж овоолох ба автомашинд эксковатораар ачих	м3	7	2.0 / 2	0.041 /	0.287 /	5212 / 5212	1496 /	1,496

Нийт Хүн/цаг: 238.811668 / 22.1931

Үндсэн цалин:

1,536,610

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

261,224

Нэмэгдэл цалин:

2,105,155

Нийт цалин:

2,366,379

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтээлийн дүн 13.5%:

319,461

Ажлын багаж, хуецаас, хэрэглэл:

321,828

Ажиллах хүчний зардал:

3,007,668

2-Р БЛОКЫН ДЭЭВЭР

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
35-180-04	Хуйлмал материалан дээвэр буулгах	м2	471.8	1.8 / 2	0.1555 / 0.014	73.3649 / 6.6052	5024 / 5212	368585 / 34426	403,012
12-070-04	Дээврийн цементэн тэгшилгээг буулгах	м2	452.3	2.7 / 2	0.129 / 0.0162	58.3467 / 7.32726	5868 / 5212	342378 / 38190	380,568
54-120-02	Мегийн цайрдсан төмөр буулгаж шинээр хийх	м	68.1	3.0 / 2	0.576 / 0.011	39.2256 / 0.7491	6150 / 5212	241237 / 3904	245,142
54-120-02	Парапетны ханын налуулга цайрдсан төмөр шинээр угсрах	м	19.44	3.0 / 2	0.576 / 0.011	11.19744 / 0.21384	6150 / 5212	68864 / 1115	69,979
54-120-02	Салхивчийн бөгж цайрдсан төмрөөр хийх	м	31	3.0 / 2	0.576 / 0.011	17.856 / 0.341	6150 / 5212	109814 / 1777	111,592
12-130-17	Технозласт ЭПП, ЭКП хар цаасаар дээвэр наах	м2	471.8	3.4 / 2	0.599 / 0.007	282.6082 / 3.3026	6459 / 5212	1825366 / 17213	1,842,580
12-130-13	Хана парпетны заагаар нэмэлт чулуугүй технозласт ЭПП /1 м өргөнтэйгөөр наах /	м2	60.7	3.5 / 2	0.278 / 0.001	16.8746 / 0.0607	6536 / 5212	110292 / 316	110,609
12-130-08	Шингэн битум буюу праймер хөрсжүүлэгч хийх	м2	471.8	2.1 / 2	0.063 / 0.0001	29.7234 / 0.04718	5306 / 5212	157712 / 246	157,958
12-070-04	Дээврийн 15мм зузаан цементэн тэгшилгээ хийх	м2	452.3	2.7 / 2	0.1619 / 0.0162	73.22737 / 7.32726	5868 / 5212	429698 / 38190	467,888
12-070-05	Дараагийн 1мм зузаан тутамд б-35мм үед	м2	9046	2.0 / 2	0.0092 / 0.001	83.2232 / 9.046	5212 / 5212	433759 / 47148	480,907
11-320-08	Зуурмаг бэлтгэх	м3	16	2.4 / 2	1.2978 / 1.906	20.7648 / 30.496	5587 / 5212	116013 / 158945	274,958
59-080-10	Барилгын хог ялгаж овоолох ба автомашинд эксковатороор ачих	м3	18.4	2.0 / 2	0.041 /	0.7544 /	5212 / 5212	3932 /	3,932

Нийт Хүн/цаг: 707.16661 / 65.51614

Үндсэн цалин:

4,549,123

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

773,351

Нэмэгдэл цалин:

6,232,299

Нийт цалин:

7,005,650

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

945,763

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

952,768

Ажиллах хүчний зардал:

8,904,181

САЛХИВЧИЙН АЖИЛ

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
63-010-01	Агааржуулалтын хоолой буулгах	м2	13.7	3.0 / 2	0.587 / 1.74	8.0419 / 23.838	6150 / 5212	49458 / 124244	173,701
63-030-07	Зонт буулгах	ш	2	3.3 / 2	1.122 / 0.03	2.244 / 0.06	6381 / 5212	14319 / 313	14,632
63-060-03	Вентилятор буулгах	ш	1	3.9 / 2	2.863 / 0.98	2.863 / 0.98	6844 / 5212	19594 / 5108	24,702
63-050-04	Дефлектор буулгах ф300мм	ш	1	3.5 / 2	2.41 / 0.07	2.41 / 0.07	6536 / 5212	15752 / 365	16,117
19-250-04	Вентилятор /L=7000м3 /цаг, 220вт , бусад хэрэгсэлийн хамт/	ш	1	4.0 / 2	4.635 / 0.246	4.635 / 0.246	6921 / 5212	32079 / 1282	33,361
19-010-04	Агаар дамжуулах хоолой б-0.6мм ф280мм	м2	13.7	3.5 / 2	2.3026 / 0.0624	31.54562 / 0.85488	6536 / 5212	206182 / 4456	210,638
19-030-05	Агаар дамжуулах хоолой б-0.6мм ,130x160мм	м2	1.31	3.5 / 2	1.7155 / 0.086	2.247305 / 0.11266	6536 / 5212	14688 / 587	15,276
19-140-09	Зонт угсрах	м2	5.8	3.3 / 2	1.646 / 0.14	9.5468 / 0.812	6381 / 5212	60918 / 4232	65,150
06-050-07	Кронштейн байрлуулах	тн	0.03	3.4 / 2	32.62 / 3.032	0.9786 / 0.09096	6459 / 5212	6321 / 474	6,795
65-010-28	Хананд нүх гаргах	ш	1	2.0 / 2	1.08 / 0.0028	1.08 / 0.0028	5212 / 5212	5629 / 15	5,644
19-150-04	Дерлектор ф315мм	ш	1	3.0 / 2	5.5517 / 0.124	5.5517 / 0.124	6150 / 5212	34143 / 646	34,789

Нийт Хүн/цаг: 71.143925 / 27.1913

Үндсэн цалин:

600,804

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

102,137

Нэмэгдэл цалин:

823,102

Нийт цалин:

925,238

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

124,907

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

125,832

Ажиллах хүчний зардал:

1,175,978

ХААЛГА, ЦОНХНЫ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
55-010-01	Хаалга буулгах	ш	6	2.5 / 2	1.462 / 0.2	8.772 / 1.2	5680 / 5212	49825 / 6254	56,079
10-180-04	MDF модон хаалга Х-1	м2	10	3.4 / 2	1.236 / 0.37	12.36 / 3.7	6459 / 5212	79833 / 19284	99,118
10-600-04	Хаалганы зай завсрыг баллонтой шуршдэг	м2	10	3.0 / 2	0.434 / 0.007	4.34 / 0.07	6150 / 5212	26691 / 365	27,056

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Нийт Хүн/цаг: 884.4037 / 26.04986	Үндсэн цалин:	5,702,078
Инженер техникийн ажилчдын цалин:	969,353	
Нэмэгдэл цалин:	7,811,847	
Нийт цалин:	8,781,201	
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:	1,185,462	
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:	1,194,243	
Ажиллах хүчний зардал:	11,160,906	

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:
Ажиллах хүчний зардал:

БУСАД АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
11-320-08	Зуурмаг бэлтгэх	м3	5.5	2.4 / 2	1.2978 / 1.906	7.1379 / 10.483	5587 / 5212	39879 / 54637	94,517
59-080-10	Барилгын хог ялгаж овоолох ба автомашинд эксковатораар ачих	м3	7	2.0 / 2	0.041 /	0.287 /	5212 / 5212	1496 /	1,496

Нийт Хүн/цаг: 7.4249 / 10.483	Үндсэн цалин:	96,013
Инженер техникийн ажилчдын цалин:	16,322	
Нэмэгдэл цалин:	131,537	
Нийт цалин:	147,860	
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:	19,961	
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:	20,109	
Ажиллах хүчний зардал:	187,929	

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:
Ажиллах хүчний зардал:

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Бүгд хүн/цаг:	1936.173803 / 156.7634	Бүгд цалин:	12,682,072
Инженер техникийн ажилчдын цалин:			2,155,952
Нэмэгдэл цалин:			4,692,367
Нийт цалин:			19,530,391
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:			2,636,603
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:			2,656,133
Ажиллах хүчний зардал:			24,823,127

НИЙТ БАРИЛГЫН МАТЕРИАЛЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Материалын нэр	Х/Н	Нийт орц	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1-4271	Ус	м3	34.86	1,818	63,384
1-4542	Уулын элс	м3	35.54	22,000	781,909
	Техноэласт экп	м2	694.1	14,300	9,925,630
	Техноэласт эпп	м2	788.4	13,300	10,485,321
1-0523	Татуурга	кг	1	5,200	5,200
1-0184	Тарган цавуу	кг	0.5068	4,200	2,128
2-1449	Талреп	ш	1.5	11,000	16,500
1-0095	Хадаас	кг	0.623	2,767	1,724
1-0094	Хадаас /40-60мм/	кг	27.91	2,767	77,238
1-0095	Хадаас /70-110мм/	кг	0.3738	2,767	1,034
	Ханын керамик хавтан	м2	157.5	34,775	5,475,581
1-0754	Цоож	ш	5	45,455	227,275
1-0218	Цагаан тосон будаг	кг	50.68	8,509	431,202
1-0071	Цаасан зүлгүүр	м2	5.075	8,500	43,134
1-0728	Цайрдсан төмөр	м	31.95	24,527	783,760
1-0728	Цайрдсан төмөр	м2	19.13	24,527	469,152
1-4028	Цемент м-400	тн	9.655	374,242	3,613,185
1-4529	Шохой	тн	1.975	266,207	525,644
1-5019	Шингэн битум буюу праймер хөрсжүүлэгч	кг	252.4	5,700	1,438,680
1-0859	Шаваас	кг	3.705	900	3,334
1-0363	Шүршдэг баллонтой хөөс	кг	2.5	9,218	23,045
1-0879	Электрод э-42	кг	0.1862	4,666	869
1-1296	Эмульс	кг	131.5	8,500	1,117,951
1-0060	Эрэг боолт 6x20	кг	1.095	5,200	5,692
3-8057	Баллонтой газ	кг	716.7	3,200	2,293,440
1-4271	Барилгын хог	м3	32.4	0	0
1-3825	Бэхэлгээ төмөр	кг	122.9	3,500	430,315
2-2962	Агаар дамжуулах хоолой б-0.6мм ,130x160мм	м2	1.376	42,000	57,771
2-2942	Агаар дамжуулах хоолой б-0.6мм ф280мм	м	12.3	64,628	795,092
	Ам дарах туузан наалт	м	126.2	3,500	441,700
1-4053	Гипс, I зэрэг	кг	0.624	300	187
2-0189	Вентилятор /l=7000м3 /цаг, 220вт , бусад хэрэгслийн хамт/	ш	1	2,417,500	2,417,500
1-4242	Ердийн тоосго м-100	1000ш	0.102	366,364	37,369
2-3239	Дефлектор ф315мм	ш	1	99,910	99,910
2-3006	Дугуй огтлолтой гуравлагч ф280мм	ш	2	160,454	320,907
1-0376	Замаска	кг	22.4	500	11,200
2-0588	Зонт	ш	4	115,000	460,003
2-1396	Жаазтай тор	м2	0.04932	10,080	497
1-0062	Кронштейн	кг	30	5,000	150,000
1-0410	Маажин	кг	23.58	4,200	99,035
1-0376	Мел шохой	кг	18.41	500	9,206
4-0001	Модон тоосго	ш	0.84	500	420
1-0221	Өнгийн тосон будаг	кг	2.872	8,509	24,435
	Mdf модон хаалга х-1	ш	5	490,000	2,450,000

45,617,562

НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
2028	5 тн-ын автокран /зөөврийн/	4.3	59,489	256,261
2087	Цахилгаан эргүүлэг 1,25тн	1.2	11,480	13,776
1006	Эксковатор 0.15м3	7.8	33,257	258,606
2028	Автокран 5тн	19	59,489	1,116,060
3028	Гагнуурын аппарат	0.12	18,989	2,228
5006	Газан хошуу	1.3E002	3,300	412,948
2079	Гар эргүүлэг 1.5тн	7.2	92,276	661,746
2129	Еэвэн араат гар эргүүлэг 1тн	0.094	28,600	2,697
7014	Зуурмаг зуурагч 80л	12	17,364	210,269

2,934,593

НИЙТ БАРИЛГЫН ТЭЭВРИЙН ТООЦОО

Шифр	Материалын нэр	Х/Н	Цэвэр жин	Көэф	Зэрэг	Нийт орц	Зай	Тариф	Нийт жин	Нийт үнэ
	Ам дарах туузан наалт	М	0.001	1.38	2	126.2000	371	280.66	0.1742	18,134
	Техноэласт экп	М2	0.0058	1	2	694.1000	371	280.66	4.0258	419,184
	Техноэласт эпп	М2	0.0055	1	2	788.3700	371	280.66	4.3360	451,489
	Mdf модон хаалга х-1	Ш	0.054	1.72	2	5.0000	371	280.66	0.4644	48,356
	Ханын керамик хавтан	М2	0.016	1.13	2	157.4574	371	280.66	2.8468	296,426
1-0060	Эрэг боолт 6х20	КГ	0.001	1.13	2	1.0946	371	280.66	0.0012	129
1-0062	Кронштейн	КГ	0.001	1.13	2	30.0000	371	280.66	0.0339	3,530
1-0071	Цаасан зүлгүүр	М2	0.0016	1.27	2	5.0746	371	280.66	0.0103	1,074
1-0094	Хадаас /40-60мм/	КГ	0.001	1.15	2	27.9140	371	280.66	0.0321	3,343
1-0095	Хадаас	КГ	0.001	1.15	2	0.6230	371	280.66	0.0007	75
1-0095	Хадаас /70-110мм/	КГ	0.00104	1.15	2	0.3738	371	280.66	0.0004	47
1-0184	Тарган цавуу	КГ	0.001	1.15	2	0.5068	371	280.66	0.0006	61
1-0218	Цагаан тосон будаг	КГ	0.001	1.29	2	50.6760	371	280.66	0.0654	6,807
1-0221	Өнгийн тосон будаг	КГ	0.001	1.29	2	2.8716	371	280.66	0.0037	386
1-0363	Шүрдэг баллонтой хөөс	КГ	0.001	1.21	3	2.5000	371	391.34	0.0030	439
1-0376	Замаска	КГ	0.001	1.02	2	22.4000	371	280.66	0.0228	2,379
1-0376	Мел шохой	КГ	0.001	1.22	2	18.4123	371	280.66	0.0225	2,339
1-0410	Маажин	КГ	0.001	1.26	2	23.5797	371	280.66	0.0297	3,094
1-3825	Бэхэлгээ төмөр	КГ	0.001	1.13	2	122.9472	371	280.66	0.1389	14,466
1-0523	Татуурга	КГ	0.001	1	1	1.0000	371	216.56	0.0010	80
1-0728	Цайрдсан төмөр	М	0.008	2.3	1	31.9550	371	216.56	0.5880	47,240
1-0728	Цайрдсан төмөр	М2	0.008	2.3	1	19.1280	371	216.56	0.3520	28,277
1-0754	Цоож	Ш	0.001	1.13	2	5.0000	371	280.66	0.0056	588
1-0859	Шаваас	КГ	0.001	1.21	2	3.7049	371	280.66	0.0045	467
1-0879	Электрод э-42	КГ	0.001	1.16	2	0.1862	371	280.66	0.0002	22
1-1296	Эмульс	КГ	0.001	1.29	2	131.5236	371	280.66	0.1697	17,666
1-4029	Цемент м-400	ТН	1	1.02	1	9.6547	371	216.56	9.8478	791,207
1-4053	Гипс, I зэрэг	КГ	0.001	1.03	1	0.6240	371	216.56	0.0006	52
1-4242	Ердийн тоосго м-100	1000Ш	3.75	1.06	1	0.1020	371	216.56	0.4054	32,575
1-4271	Ус	М3	1	1	1	34.8647	1	960.47	34.8647	33,486
1-4271	Барилгын хог	М3	1.3	1	1	32.4000	15	334.65	42.1200	211,432
1-4529	Шохой	ТН	1	1.22	1	1.9746	371	216.56	2.4090	193,546

НИЙТ БАРИЛГЫН ТЭЭВРИЙН ТООЦОО

Шифр	Материалын нэр	Х/Н	Цэвэр жин	Козф	Зэрэг	Нийт орц	Зай	Тариф	Нийт жин	Нийт үнэ
1-4542	Уулын элс	м3	1.5	1	1	35.5413	18	323.62	53.3120	310,551
2-0189	Вентилятор /l=7000м3 /цаг, 220вт , бусад хэрэгслийн хамт/	ш	0.065	1.6	2	1.0000	371	280.66	0.1040	10,829
2-0588	Зонт	ш	0.008	1.26	3	4.0000	371	391.34	0.0403	5,854
2-1396	Жаазтай тор	м2	0.0084	1.24	2	0.0493	371	280.66	0.0005	53
2-1449	Талреп	ш	0.00026	1.21	2	1.5000	371	280.66	0.0005	49
2-2942	Агаар дамжуулах хоолой 6-0.6мм ф280мм	м	0.005	1.37	3	12.3026	371	391.34	0.0843	12,235
2-2962	Агаар дамжуулах хоолой 6-0.6мм , 130x160мм	м2	0.008	1.37	3	1.3755	371	391.34	0.0151	2,189
2-3006	Дугуй огтлолтой гуравлагч ф280мм	ш	0.005	1.37	2	2.0000	371	280.66	0.0137	1,427
2-3239	Дефлектор ф315мм	ш	0.006	1.6	2	1.0000	371	280.66	0.0096	1,000
4-0001	Модон тоосго	ш	0.001	1.06	1	0.8400	8	373.4	0.0009	3
3-8057	Баллонтой газ	кг	0.03	1.37	1	716.7000	8	373.4	29.4564	87,992
1-5019	Шингэн битум буюу праймер хөрсжүүлэгч	кг	0.001	1.16	2	252.4000	371	280.66	0.2928	30,486

3,091,062

ӨРТГИЙН ТОВЧОО (БАРИЛГЫН АЖЛЫН ҮЕ ШАТААР)

Д/Д	Барилга угсралтын ажлын үе шатны нэр	Бүгд өртөг	Ажиллах хүчний зардал	Материал	Машин механизм	Тээвэр	Нэмэгдэл зардал	Ашиг
1	1-р блокын дээвэр	14,408,013	3,007,668	7,486,728	552,204	544,776	937,332	1,879,306
2	Салхивчийн ажил	7,882,403	1,175,978	4,585,353	680,447	45,995	366,490	1,028,140
3	2-р блокын дээвэр	42,408,290	8,904,181	22,008,345	1,603,094	1,586,189	2,774,965	5,531,516
4	Дотор засвар	27,921,614	11,160,906	8,821,967	0	818,523	3,478,268	3,641,950
5	Бусад ажил	449,678	187,929	0	98,848	45,680	58,568	58,654
6	Хаалга, цонхны ажил	3,762,769	386,465	2,715,169	0	49,899	120,441	490,796
НИЙТ ДҮН:		96,832,768	24,823,127	45,617,562	2,934,593	3,091,062	7,736,064	12,630,361

АЖЛЫН ТОО ХЭМЖЭЭНИЙ ЖАГСААЛТ

1-Р БЛОКЫН ДЭЭВЭР

Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Хуйлмал материалан дээвэр буулгах	м2	159.2
2	Дээврийн цементэн тэгшилгээг буулгах	м2	154.5
3	Парапетны ханын налуулга цайрдсан төмөр шинээр угсрах	м	13.32
4	Мөгийн цайрдсан төмөр буулгаж шинээр хийх	м	23.2
5	Техноэласт ЭПП, ЭКП хар цаасаар дээвэр наах	м2	159.2
6	Хана парапетны заагаар нэмэлт чулуугүй техноэласт ЭПП /1 м өргөнтэйгөөр наах /	м2	25
7	Шингэн битум буюу праймер хөрсжүүлэгч хийх	м2	159.2
8	Дээврийн 15мм зузаан цементэн тэгшилгээ хийх	м2	154.5
9	Дараагийн 1мм зузаан тутамд 6-35мм үед	м2	3090
10	Зуурмаг бэлтгэх	м3	5.41
11	Барилгын хог ялгаж овоолох ба автомашинд эксковатораар ачих	м3	7

2-Р БЛОКЫН ДЭЭВЭР

Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Хуйлмал материалан дээвэр буулгах	м2	471.8
2	Дээврийн цементэн тэгшилгээг буулгах	м2	452.3
3	Мөгийн цайрдсан төмөр буулгаж шинээр хийх	м	68.1
4	Парапетны ханын налуулга цайрдсан төмөр шинээр угсрах	м	19.44
5	Салхивчийн бөгж цайрдсан төмрөөр хийх	м	31
6	Техноэласт ЭПП, ЭКП хар цаасаар дээвэр наах	м2	471.8
7	Хана парапетны заагаар нэмэлт чулуугүй техноэласт ЭПП /1 м өргөнтэйгөөр наах /	м2	60.7
8	Шингэн битум буюу праймер хөрсжүүлэгч хийх	м2	471.8
9	Дээврийн 15мм зузаан цементэн тэгшилгээ хийх	м2	452.3
10	Дараагийн 1мм зузаан тутамд 6-35мм үед	м2	9046
11	Зуурмаг бэлтгэх	м3	16
12	Барилгын хог ялгаж овоолох ба автомашинд эксковатораар ачих	м3	18.4

САЛХИВЧИЙН АЖИЛ

Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Агааржуулалтын хоолой буулгах	м2	13.7
2	Зонт буулгах	ш	2
3	Вентилятор буулгах	ш	1
4	Дефлектор буулгах ф300мм	ш	1
5	Вентилятор /L=7000м3 /цаг, 220вт , бусад хэрэгсэлийн хамт/	ш	1
6	Агаар дамжуулах хоолой 6-0.6мм ф280мм	м2	13.7
7	Агаар дамжуулах хоолой 6-0.6мм ,130x160мм	м2	1.31
8	Зонт угсрах	м2	5.8
9	Кронштейн байрлуулах	тн	0.03
10	Хананд нүх гаргах	ш	1
11	Дерлектор ф315мм	ш	1

ХААЛГА, ЦОНХНЫ АЖИЛ

Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Хаалга буулгах	ш	6
2	MDF модон хаалга Х-1	м2	10
3	Хаалганы зай завсрыг баллонтой шүршдэг хөөсөөр чигжих	м2	10
4	Хаалганд цоож суулгах	ш	5

ДОТОР ЗАСВАР

Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Хуучин будагтай ханын гадаргууг хусаж цэвэрлэх	м2	18
2	Ханын плита буулгах	м2	154.37

АЖЛЫН ТОО ХЭМЖЭЭНИЙ ЖАГСААЛТ

3	Тааз эмульсээр сайн чанартай будах	м2	89.6
4	Таазанд замаска хийх	м2	89.6
5	Хана тосон будгаар сайн чанартай будах	м2	157.1
6	Хана эмульсээр сайн чанартай будах	м2	154.37
7	Амалгаа тосон будгаар сайн чанартай будах	м2	11.82
8	Плитан дор бэлтгэл үе хийх	м2	154.37
9	Хананд керамик хавтан наах	м2	154.37
10	Хаалганы нүх тоосгоор өрж битүүлэх	м2	2
11	Шинээр өрсөн хана шавардах	м2	4
БУСАД АЖИЛ			
Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Зуурмаг бэлтгэх	м3	5.5
2	Барилгын хог ялгаж овоолох ба автомашинд эксковатораар ачих	м3	7